..

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Institufda em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nº 649/2013

Câmara Municipal de Bayeux
APROVADO

B~~
Presidente

Autoria Coletiva dos Vereadores e Vereadoras: Adriano do Táxi, Álvaro, Sargento
Arnóbio, Célia Domiciano, Diana do Manguinhos, Pastor Flávio José, Ory Sales,
Nildo de Inácio, Jefferson Kita, Júnior do Kipreço, Lico, Netinho, Lucília Freitas,
Dedeta, Nôquinha, Roni Alencar e Cabo Rubem.
Ementa: Pedido de informação à Secretaria de Infraestrutura do Município .

..
Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa excelência, na forma disciplinada pelo art. 116,
combinado com o art. 119, inciso IV, da Resolução nº 03/2012 de 27 de novembro
de 2012 (Regimento Interno), depois de ouvido o plenário, que este Poder
Legislativo encaminhe nos termos § 2º do art. 19 da Lei Orgânica do Município,
pedido de informação a Secretaria de Infraestrutura do Município, no sentido de
prestar esclarecimentos a esta Casa Legislativa, num prazo de 15 (quinze) dias,
quantas lâmpadas foram trocadas nos últimos trinta dias? E quais as ruas que foram
atendidas pela equipe responsável?

JUSTIRCATIVA

A quantidade de reclamações da população é muito grande, em face
da demora na reposição de lâmpadas queimas nos postes de iluminação pública.
Fato que vem se repetindo dia a dia e logicamente gerando grande insatisfação aos
moradores de todos os bairros da nossa cidade.

Dedeta
Ver. (PSD)

Sala das Sessões em 03 de setem~ de 2013.

~-~~
,,./~ano do Táxi

/:~ Ver. (PSL)

,~;:···
/ /

Ver. (PSL)

PaOOJosé
Ver. (PRB)

t::l~

Sargento Amóbio
Ver. (PSL)

~fs
Ver.(PMDB)

Lucíliat ·Freitas

Ver. (PSB)

r.!PVf/1{Y
N6qulnha

. ~"·~.~
&~car

Ver. (PMN) Ver. (PTB)

Av. Liberdade, 3445- Centro- Bayeux- Paraíba -CEP. 58.306-000-CNPJ 08.606.972/0001-36
Fax: (83) 3232.8543 · Fone: (83) 3232. 3286

www .camarabayeux.pb.gov.br